
429118-2021 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 429118-2021 - Wettbewerb
Deutschland-Chemnitz: Wartung von Gasverbrauchseinrichtungen
OJ S 163/2021 24/08/2021
Auftragsbekanntmachung
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Abfallwirtschaftsverband Chemnitz
Postanschrift: Weißer Weg 180
Ort: Chemnitz
NUTS-Code: DED41 Chemnitz, Kreisfreie Stadt
Postleitzahl: 09131
Land: Deutschland
E-Mail: lehmann@awvc.de
Telefon: +49 37167407-113
Fax: +49 37167407-111

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.awvc.de

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: https://www.subreport.de/E12861963
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

Haupttätigkeit(en)
Umwelt

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Wartungsvertrag über die Regelwartungsarbeiten an der Deponiegasfassungs- und -
verwertunganlage der Deponie Weißer Weg Chemnitz

CPV-Code Hauptteil
50531200 Wartung von Gasverbrauchseinrichtungen

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/429118-2021
mailto:lehmann@awvc.de?subject=TED
http://www.awvc.de
https://www.subreport.de/E12861963


429118-2021 Page 2/4

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Wartungsvertrag über die Regelwartungsarbeiten an der Deponiegasfassungs- und –
verwertungsanlage der Deponie Weißer Weg Chemnitz mit zwei BHKW (DEUTZ-Motoren) 
sowie einer Gasverdichterstation und einer Fackelanlage, Sicherheitstechnische Prüfung

Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 230 000,00 EUR

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
45259000 Reparatur und Wartung von Anlagen

Erfüllungsort
NUTS-Code: DED41 Chemnitz, Kreisfreie Stadt
Hauptort der Ausführung: Abfallwirtschaftsverband Chemnitz, Weißer Weg 180, 09131, 
Chemnitz, Deutschland

Beschreibung der Beschaffung
Regelwartungs- und Instandsetzungsarbeiten an der Deponiegasfassungs- und –
verwertungsanlage der Deponie Weißer Weg Chemnitz mit zwei BHKW (DEUTZ-Motoren) 
sowie einer Gasverdichterstation und einer Fackelanlage,
Sachkundigenprüfung (jährlich), Sicherheitstechnische Prüfung (alle 3 Jahre)

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 230 000,00 EUR

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Beginn: 01/01/2022 Ende: 31/12/2024
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen: 
optional: Verlängerung einmalig um 1 Jahr

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen: 
bis zu 1 Jahr Verlängerung der Vertragslaufzeit bis 31.12.2025 auf Vereinbarung

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben



429118-2021 Page 3/4

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1. Teilnahmebedingungen

Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in 
einem Berufs- oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen: 
- Fachbetriebsbescheinigung
- weitere entsprechend Vergabeunterlagen

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Bedingungen für den Auftrag

Bedingungen für die Ausführung des Auftrags
entsprechend Auftragsunterlagen

Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal
Verpflichtung zur Angabe der Namen und beruflichen Qualifikationen der Personen, die für die 
Ausführung des Auftrags verantwortlich sind

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 20/09/2021 13:30Ortszeit: 

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Deutsch

Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 30/11/2021

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 20/09/2021 13:30Ortszeit: 
Ort: 
Abfallwirtschaftsverband Chemnitz, Weißer Weg 180, 09131 Chemnitz
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren: § 55 (2) VgV Bieter sind nicht 
zugelassen



429118-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert
Die Zahlung erfolgt elektronisch

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion 
Sachsen, Dienststelle Leipzig
Postanschrift: Braustraße 2
Ort: Leipzig
Postleitzahl: 04107
Land: Deutschland
E-Mail: Vergabekammer@lds.sachsen
Telefon: +49 3419773800
Fax: +49 3419771049
Internet-Adresse: www.lds.sachsen.de

Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 
Für die Einlegung von Rechtsbehelfen gelten die Fristen-Regelungen des Gesetzes gegen 
Wettbewerbsbeschränkungen (GWB). Die Vergabestelle weist insbesondere und ausdrücklich 
auf die in den §§ 101a, 101b und 107 GWB normierten Fristen hin

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
19/08/2021

mailto:Vergabekammer@lds.sachsen?subject=TED
http://www.lds.sachsen.de

